Scholia in Cap. XXVIII.

Ex potentia, sapientia & bonitate Dei, recte collegit Plato Mundum & res que in eo sunt uniuersas, non cū uoluī & confundis, sed calefī tū ἡ προνοίᾳ Architetti & Demiurgi sapientissimi administrari. Frustra etiam sceleratos cogitare, de uitanda ultiōne diuina, que lenio procedens grādu, tarditatem supplicij gravitate pene compensat, idem Plato indicauit. Hæc Platonicæ congruant & gregie sacrī literis.

ARGYMENTVM IN LIBRVM XIII.

Eusebij de Preparatione Evangelica.

VAP sunt partes libri decimtertiij. Vna, dependens à superiorē *τὸν οὐρανόν* Philosophis Platonis & Hebraic Theologij, in qua disputat, de mythologis Poetarum, de Deo quod is autor malū nō sit. de codem quod sit *ἄρπατος*, de non mutanda uera sententia de Dijs, etiam si capitulū periculum subeundū sit, de uiris fortibus qui etiam post funera patrie profunt. De his agit in 7 primis capitibus. Altera complectitur accusationem Platonis, cuius hæc capita sunt.

1. Quod de Dijs in bonam & malam partem scripsit, & ex codem ore calidum & frigidum deponit. 2. Quod demones ingentis confignoscunt, eos in duos ordines parum scitè diuisit, quorum alter eorum est, qui *τὸν φύσει* malū funt, alter autem eorum, qui natura boni sunt. 3. Quod prodigiūlū commentum *τοῦ μετεπένθωσεν* non ueritatis est proficeri. 4. Quod cœlum & quæ in eo sunt corpora, in numerum Deorum retulit. 5. Quod indigna uiro graui, de Mulierum exercitijs & communione, in legibus lansit.

Quod Plato Gentilium deos continebat. Cap. I.

ED abundē iam ut puto, Platonicam philosophiam quasi Hebraicorum in lingua Græcam esse translatam demonstratum est: tunc reliqua persequamur. Primum igitur considera, quomodo patram de dijs opinionem tanquam falsam redarguebat, hoc modo scribens in Timæo: Sed de aliorum daemonum, atq; *Ογον* nra deorum generatione scribere maius est opus, quā humeris nostris ferre rationibus possumus: quare his qui hæc tradiderunt credere debemus: qui cum à dijs deo fides orti sunt, & parentes fuos qui sint, optimè teneant, nullo modo falluntur. sit adhibēda. Quare quamvis nec necessarij, nec uerisimiliter dicant: tamen quia rem sit, ac enarrant, equum est ut eis fidem adhibeamus, legi obtemperātes. Quare secundum priscorū instituta, genealogia deorum terminetur: credantur Cœli & Terræ filij Oceanus & Theus fuisse, ex quibus Phorcij, Saturnus, Ops, & alij quā plures natū sunt: à Saturno autem & Ope, lupiter, & luno. Primum igitur deorum nepotes poëtas appellans, deride re mibi deos uideatur, non ideos, sed homines nepotibus eorum natura similes fuisse offendens. Deinde theologos ipsos, quos deorum nepotes appellauit, uhementer carpere uideatur, cum inferat, quamvis absque necessaria, immo uero uerisimili demonstratione dicant. locari autem uideatur dicens, quia ipsi probè progenitores cognoverint suos: & quod impossibile sit, deorum filii non credere prater lentitiam autem animi sui, deos appellasse manifeste ostendit: quia ut legem patram uidelicet sequeretur, ita dixisse fatetur. Quæ omnia ita esse facilius cognosces, si audias quomodo clara uoce theologis gentium omnes his uerbis in Epinomide reprehendat: Theologiam ergo, inquit, & universi productionem, quoniam male maiores nostri de his tradiderunt, suscipere melius est, ac ita defendere, ut aduersus impios dicere nihil timeamus. Lure autem maiorum theologiam contemnamus esse in secundo de Republica docet, ubi de poëtis & theologis, & gentilium dijs his uerbis uitit, quæ diligenter quælo animo uolus: In maioribus, inquit, minoribus quoque uidebimus: oportet enim candem esse naturam, & idem posse maiores atq; minores. Nonne ita tibi uideatur? Videtur, inquit, sed non intelligo quos tu maiores appelles. Eos, inquam, quos Heliodus atque Homerus, ceterique poëtae nobis tradiderunt. Omnes namque poëtae fabulas componentes, falsa hominibus & cecine- tunt,